
D.D.S. 2062

Repubblica Italiana

Assessorato  regionale  delle  Infrastrutture e della Mobilità         
Dipartimento regionale delle infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

Servizio 8 - Infrastrutture Marittime e Portuali

via Leonardo da Vinci 161 – 90145 PALERMO tel. 091-7072218

e_mail: servizio8.infrastrutture@regione.sicilia.it

PEC: dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it

 “Realizzazione dei Welcome Terminals a servizio dei passeggeri nei porti delle isole minori”

       Codice Unico del Progetto (CUP)                                      Codice Identificativo della Gara (CIG)
                 G11J19000010002                                                                      8115062901

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 12 maggio 2020 n° 10;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  del  27  giugno  2019,  n.  12  concernente  il
“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge regionale
17 marzo 2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del  Presidente  della  Regione 18 gennaio  2013,  n.  6  e
successive modifiche ed integrazioni”;

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 2759 del 18 giugno 2020, con il quale è stato
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e
dei Trasporti, al dott. Fulvio Bellomo;

VISTO il decreto del Dirigente Generale n. 1964 del 6 agosto 2019, con il quale è stato conferito all’arch.
Carmelo Ricciardo, l’incarico di dirigente preposto del Servizio 8 – Infrastrutture Marittime e Portuali del
Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, con decorrenza dal 1 agosto
2019;

VISTO il  decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e
dei Trasporti n. 003 del 8 gennaio 2020 con il quale è stato approvato il progetto per la “Realizzazione
dei  Welcome Terminals a servizio  dei  passeggeri  nei  porti  delle  isole  minori”,  per  l’importo  di  €uro
1.000.000,00;

VISTO il contratto d'appalto rep. 11366 stipulato in data 13 febbraio 2020, tra il legale rappresentante
della  ditta  Tomasino  Metalzinco  S.r.l.  con  sede  legale  in  contrada  Passo  Barbiere  snc,  92022
Cammarata (AG), partita IVA 01710410844 C.F. :00728980822 e il Dirigente Generale del Dipartimento
regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti dott. Fulvio Bellomo, per un importo al netto
del ribasso d’asta del 5,00% di €. 858.506,51 oltre oneri per la sicurezza pari ad €. 42.582,30 per un
totale di €. 901.088,81;

VISTO il  decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e
dei Trasporti n. 106 del 17 febbraio 2020 con il quale è stato approvato il contratto d'appalto rep. 11366
stipulato in data 13 febbraio 2020 ed è stato altresì assunto l’impegno definitivo di €. 954.815,45 sul
capitolo 672124 per la realizzazione dei lavori in argomento;

VISTO il Certificato di pagamento n° 1 del 06.07.2020 firmato dal RUP dei lavori dott. Romano Alaimo
dell'importo di €. 311.800,00 emesso sulla base del 1° Stato di Avanzamento dei Lavori eseguiti a tutto il
06 luglio 2020;

mailto:dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it
mailto:servizio8.infrastrutture@regione.sicilia.it


VISTA la fattura n. 27_20 del 08.07.2020 dell’importo di € 311.800,00 recante l’IBAN                 (omissis)
(omissis)                      emessa dalla  ditta  Tomasino Metalzinco S.r.l.  con sede in  contrada Passo
Barbiere snc, 92022 Cammarata (AG), partita IVA 01710410844  , C.F.: 00728980822;
VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva protocollo 22770990 del 26.06.2020;
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari del 27.02.2020, nella quale sono stati indicati
gli  estremi del conto corrente bancario sul quale accreditare le somme intestato alla ditta Tomasino
Metalzinco intrattenuto presso la banca Intesa San Paolo spa agenzia di San Giovanni Gemini (AG)
recante l’ IBAN  IT30M 03069 83122 100000000777;
VISTO  il  dettaglio  della  richiesta  Agenzia  Riscossione  Entrate  n.  202000001635085 del  09.07.2020
dal quale la ditta Tomasino Metalzinco srl identificata con il C.F.  00728980822 risulta non inadempiente;
VISTO la richiesta prot. 34963 del 10.07.2020, della Banca Dati Nazionale Antimafia;
CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario
in corso;
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquido ed esigibile;
RITENUTO   pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di poter procedere alla
liquidazione della somma di €. 311.800,00 in favore della  ditta  Tomasino Metalzinco S.r.l.  con sede in
contrada Passo Barbiere snc, 92022 Cammarata (AG), partita IVA 01710410844 e C.F.: 00728980822; 

         D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in
presenza  dell'obbligazione  giuridicamente  vincolante,  è  autorizzato  il  pagamento  della  somma di  €
311.800,00 (diconsi euro trecentoundicimilaottocento/00) a favore della ditta Tomasino Metalzinco S.r.l.
con sede in  contrada Passo Barbiere snc, 92022 Cammarata (AG), partita IVA 01710410844 e C.F.:
00728980822, con accredito sul c.c. bancario IBAN           (omissis)                         ; 
 Art. 2) L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso.
Art. 3) Alla relativa spesa di € 311.800,00 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 672124
con  il  D.D.G.  n°  106/S8  del  17.02.2020  annotato  alla  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato
Infrastrutture e Trasporti in data 24.02.2020 al n° 49.
Art. 4) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del
comma 6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015.
Art. 5)  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità in uno al
titolo di spesa. 

Palermo, lì  13 luglio 2020                                                                        
          
                                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                         f.to arch. Carmelo Ricciardo 


